

(9) חזקת יומין א"ל

וְנִרְצָה לְלַמֵּד מִהַיּוֹם הַזֶּה דִּשְׁמַרְתִּי מִצְוַת הַעֲבִיב בְּהֵיחֵד
 כָּל הַמִּצְוֹת. דְּחֵד הַמִּצְוָה לַעֲשׂוֹת וּלְסַגֵּן אֶת
 נַפְשׁוֹ כְּדִי שִׁיכַנֵּץ לִכְבוֹ וְיִשׁוּב לֵהוּ וְעֵינָי אֵינִי עִנְיָן לְיִשְׂרָאֵל
 בְּסֵטֵי לִפְנֵי הַתְּעִיבִים שֶׁלֹּא יִרְגִישׁ הַעֲבִיב כָּלל שְׂבִיחַ מִבְּטֵל
 כְּתוּבַת הַצִּדוּקָה. וְאֵין שָׂאִין כֹּה אִיסוּר פְּדִינָה מִיָּמֵי אֵינוֹ מְקִיב
 לְכֹתוּם הַמִּצְוָה. מִשְׁאֵר כִּי יוֹחֵב עֲלֵינוּ לְשִׁבּוֹת בַּיּוֹם הַזֶּה
 מִמְּלֶאכֶה וְאִכִּילָה וְשִׁחִייתָ שֶׁפָּעַם אֲחַת כִּשְׁנָה עֲלֵינוּ לְהִיָּתֵר
 דְּמִיָּוֵן לְמֶלֶאכִים. וְכֵן מְבֹאֵר בְּמִדְרַשׁ שְׁבִיחֵיכֶם אִין אִכִּילָה
 וְשִׁחִייתָ דוּמִיא דְּמֶלֶאכִים. וְהוּא שׁוֹרֵשׁ מִצְוַת הַתּוֹרָה לְכַתּוּב
 מִכֹּל אֱלֹהִים וְלִבְנֵי קִרְיָן מִצְוַת עֲבִיב חַיִּיב כְּבִיתָה שִׁיחִידָה גֵּדֵר
 וְשִׁבִיחָה מִכִּילָה וְשִׁחִייתָ וְלֹא מִצְוַת סִיטוּף. וְסִיטוּף נִכְבָּא
 אֱלִי מִצְוַת הַתּוֹרָה שֶׁנֶּאֱבָל וְרַבָּה שֶׁלֹּא נִרְגִישׁ חוֹבֵר הַצִּדוּקָה
 לְהִתְעִיב בְּעֵלִיל מִהַיּוֹם צוֹרֵת מִצְוַת יוֹחֵב שְׂאִין מִצְוַת צוּם
 כִּי יוֹחֵב לְהִרְגִישׁ צַעַר וְטִיגוּף. שְׂאִירְכָה מִצְוַת הַבְּרָא יוֹחֵב

לֶאֱכוֹל וְלִשְׁתּוֹת הַרְבֵּה בְּעֵרֵב יוֹחֵב שֶׁלֹּא נִרְגִישׁ צַעַר הַעֲבִיב.
 דַּךְ עִיקָרָה מִצְוַת שְׁבִיחָה מִכִּילָה וְשִׁחִייתָ שְׁבִיחָה דְּמִיָּוֵן
 לְמֶלֶאכִים. אֲבָל בְּעֵצֶם יוֹחֵב הוּא יוֹם מִזֵּב שֶׁנֶּקְבַּע לְחִזְרוֹת
 לַיּוֹם מִלִּישׁוּחָה. וְהַחִילָה. וְאִישׁ מִעַם הַמִּצְוָה לֶאֱכוֹל וְלִשְׁתּוֹת
 בְּעֵרֵב יוֹחֵב. וּמְשִׁיחֵי עוֹרֵר לִבְבֵנו שְׁבִיחֵי הַכְּפֻרִים אֲחַת כִּשְׁנָה
 עֲרֹב אֵינִי מִדֵּד הַבְּרָא יוֹחֵב שְׂאֵן אֲצִלוּ מִמֶּלֶאכִים.
 גַּבְרָא נִתְעוֹרֵר לְהִיָּתֵר נְקִיָּים מִכֹּל חֵטָא כְּמוֹתָם שְׂהוּ מִסְרַת
 הַצִּדוּקָה וּמִצְוַת אִכִּילָה לְפָנֶיהָ. דְּדִיִּק הֵיטֵב בְּכָל זֶה כִּי אִמְרִיתִי
 וְגִיל דְרוּךְ וְנִכְנַח הוּא. (וְעִיֵן רִשִׁי וְרִין בְּשִׁבְתָּ קְסִי.)
 גַּבְרָא קְבִיבֵת יִרְסֵי א.

(6) סבירי תשנה טאך א"ל

וְהַשְׁנִיתָ. כִּי בְּשָׂאֵר יָמִים טוֹכִים אֲנַחְנוּ קוֹרְבִים קְעוּדָה
 לְשִׁמְחַת הַמַּעֲזָנָה. כִּי יִגְדַּל וְיִשְׁנָה מְאֹד שְׂכַר הַשְׁמֵמָה עַל
 הַמַּעֲזָנָה. כְּמוֹ שְׂאֵמֵר (וְהִיא כְּטִי) וְעִתָּה עֲשֶׂה הַמַּעֲזָנָה פֶּה רְאִיתִי
 לְשִׁמְחָה קְהַתְּנֵב-דָּךְ. וְנֶאֱמַר (דְּבָרִים כו ז) פִּתַח אֲשֶׁר לֹא-
 עֲבָדָה אֶת-יְיָ אֱלֹהֶיךָ בְּשִׁמְחָה וּבְטוֹב לֵבָב. וּמִפְּנֵי שֶׁהַצּוּם גְּיוֹם
 הַכְּפֻרִים. נִתְחַבְּנוּ לְקַבּוּץ הַקְּעוּדָה עַל שִׁמְחַת הַמַּעֲזָנָה בְּעֵרֵב
 יוֹם-הַכְּפֻרִים.

(11) א"ל א"ל א"ל

(12) רמתי יונכה א"ל

וְיִלֵּךְ הַלֵּל שֶׁל חֲטִיבָה בְּלֵבד הוּא שְׂמֹדֵר
 סוּפְרִים. אֵילָא קְרִיאַת הַהֵלֵל
 לְעֵלְמֵי מְדַבְּרֵי סוּפְרִים. כְּכֹל
 הַיָּמִים שְׂמֵרִין בְּהוֹן אֵת
 הַהֵלֵל. וְשִׁמְחָה עֲשֶׂה יוֹם
 כִּשְׁנָה מִצְוַת לְגַמְרֵר בְּהוֹן אֵת
 הַהֵלֵל וְאֵלוֹ וְיָן. שְׂמֵרֵת יָמֵי
 הַחַבֵּי. וְשִׁמְחָה יָמֵי חֲטִיבָה.
 וְהַשְׂמֵרֵת שֶׁל פֶּסַח יוֹם עֲצֵרַת.
 אֲבָל רֵאשׁ הַשְּׁנָה יוֹם הַכְּפֻרִים אִין בְּהוֹן הַלֵּל לִפְנֵי שְׁהוֹן יָמֵי תְּשׁוּבָה יִרְאֶה
 וְיִשְׁחַד לֹא יָמֵי שְׂמֵחָה יִתְרַב. וְלֹא תִקְנוּ הַלֵּל בְּסוּפְרִים שְׂקִירַת הַמְּבִילָה הִיא
 הַהֵלֵל :

שְׂמֵעֵן בִּינָה לֹא הוּוּ יָמֵי מְטוֹבִים לְיִשְׂרָאֵל
 בְּחֻמְשָׁה עֲשָׂר בָּאֵב וְכוּחֵיב: *כְּשִׁלְמָא יוֹם
 הַכְּפֻרִים מְשׁוּם רִאשׁוֹת בִּיהַ מְלִיחָה וְהַחִילָה
 יוֹם שְׂחִינָה כֹּו לְחֻחַת הָאֲחִירֻתוֹת אֵילָא מִן
 בָּאֵב מִיָּהֵי

(13) א"ל א"ל א"ל

וְעִי בְּרַמְבַּן בְּסַה"צ בְּשׁוֹרֵשׁ א' דְּאִמִּידַת הַלֵּל בְּיוֹרֵשׁ הַר מִהַיָּת וְהִיא
 כְּכֹלל מִצְוַת שְׂמֵחָה. וְבַעֲרִינֵי (י'): דְּמְבֹאֵר דַּךְ מְשׁוּם דְּכַרְיָה וְיוֹחֵב (דְּאִיקְרִי
 מוֹעֵד וְאִיקְרוּשׁ בְּעִשִׂיית מֶלֶאכֶה) מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כֶּסֶף הַדִּין וְכוּ' לֹא הִכִּי לֹא אִמְרִי
 הַלֵּל הִרִי מְבֹאֵר דְּאִי לֹא הִיט הִיט אִמְרִים הַלֵּל גַּם בְּרִיָּה וְכוּ' יוֹחֵב אִין דִּיטוֹד
 הַהֵלֵל בְּיוֹרֵשׁ הוּא מִפֶּאֶחַ שְׂמֵחָה וְעֵיב דְּאִיכָא מִצְוַת שְׂמֵחָה (עֵכִיפ לֹא יִתְרַב)
 גַּם בְּרִיָּה וְכוּ' יוֹחֵב. וְכִיכֵי בְּסִי הַמְּנוּחָה בְּהִלֵּי אִירוּסָן וְנִשְׂוֹאִין דְּכָל הַמוֹעֲדִים
 הַרְקִשׁוּ וְלִי לְעִינֵי שְׂמֵחָה וְאִין רִיָּה וְיוֹחֵב כְּרַגְלִים וְהֵם בְּכֹלל הַמוֹעֲדִים לְכָל
 הַעֲנִינִים. (וְהוּא דֵלָא כְּמִשְׁכֵּי בְּסִי יִרְאִים בְּסִי רְכִיזֵי דִיְהוּיכֵי אֵינוֹ בְּכֹלל הַמוֹעֲדִים
 לְעִנֵּן שְׂמֵחָה מְשׁוּם דְּכַתִּיב וְעִינֵיכֶם אֵת נַפְשׁוֹתֵיכֶם. וְלִכְאוּרָה סְבִרְתוּ כְּדַבְּרֵי
 הַגְּמִי בְּמוֹרֵךְ (ט). דְּאִין שְׂמֵחָה בְּלֹא אִכִּילָה וְשִׁחִייתָ. וְכִיכֵי בְּמִסִּי סוּפְרִים (פִּי"ט
 הִי"ז) דְּכִיְהוּיכֵי אִין מוֹכִירִין לֹא מוֹעֵד וְלֹא שְׂמֵחָה שְׂאִין שְׂמֵחָה בְּלֹא אִכִּילָה
 עִי"ש). וְסַכְבֵּר הָאֲרַכְתִּי כֹּהַ בְּמִאֲמַרִי בְּעִינֵי חוֹלָה בִּיהוּיכֵי לְקַמֵּן בְּסִי גִי"ה
 עִי"ש.

(14) רמתי תולדה ו

וְאֵינִי שְׂחֵמְשׁוֹב
 וְהַצְּעָקָה יִפֶּה לְעוֹלָם. בְּעִשְׂרוֹת הַיָּמִים שְׂבִיב רֵאשׁ
 הַשְּׂמֵחָה יוֹם הַכְּפֻרִים הִיא יִפֶּה בִּיחֻד וְפִיד הִיז
 מְחַקְכֵלֵת שְׂנִי דְּדִשׁוּ יִי בְּהַמְצָא קְרֹאָה
 בְּחִיחֻד קְרֹב. כְּמִנֵּה דְּכִרִים אִמְרִים בִּיחֻד
 אֲבָל בְּכַבֵּד כָּל זְמַן שְׂעוּשֵׁין חֲשׁוּבָה תְּצַעֵק
 בְּכָל שְׁלֵם הַן גְּעִינֵי שִׁי כִי אֵלֵהֵנוּ בְּכָל קְרֹאָה
 ז יוֹם הַכְּפֻרִים הוּא זְמַן תְּשׁוּבָה לְכָל לִיחֻד וְלִרְבִים. וְהוּא קִי
 מְחִילָה וְטִלְתָה לְיִשְׂרָאֵל. לְפִיכֵן חִיבִין הַכֵּל לְעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה וְלִהְתְּעוֹדֵת בֵּינָה
 הַכְּפֻרִים. וְהַמִּצְוָה וְדִידֵי יוֹם הַכְּפֻרִים שִׁיחִיל מְעַרֵב הַיּוֹם קֹדֶם שִׂאֲכֵל. שְׂמֵ
 יוֹמֵךְ כְּסִדְּחָה קֹדֶם שִׁיחֻדָּה. וְאֵינִי שְׂחֵמְשׁוֹב קֹדֶם שִׂאֲכֵל חוֹדֵר וְהַתְּעוֹדֵה בְּלִיל
 יוֹם הַכְּפֻרִים עֲרִיבֵת חוֹדֵר וְהַתְּעוֹדֵה בְּחִירָתוֹ וְהַמְּטוּן וְהַמְּנַחֵה וְהַמְּעִילָה. וְהִיכ
 מְעוֹדָה. יִחֻד אֲוֵר תְּחַלְּתוּ וְשִׁלְחֵי צְבֹד כְּאִמְצַע תְּחַלְּתוּ בְּבִרְכָה וְכִיכֵי :

כִּי כִיוֹן שְׂחִיב כָּל אָדָם לְהַתְּעוֹדֵת בִּיהוּיכֵי. תִּקְנוּ חִיל לְהַקְרִים הַיּוֹדֵוּ בְּחַמְלַת מִנְחָה.
 שְׂכַר מִנְחָה וְיוֹם מְחֻלָּה לְהַתְּנַצֵּץ קְדוּשַׁת הַיּוֹם. דְּשִׂמְחָה מִחֵמַת אִכִּילָה מְעוֹדָה
 חַמְסַמְסַת תֹּארֵעַ לוֹ תִּקְלָה שֶׁלֹּא יוֹכֵל לְהַתְּעוֹדֵת אֲחֵר הַמְּעוֹדָה אוֹ שְׂמֵחָה יִמּוֹת. וְלִכֵּן חִקְנוּ
 שְׂלֵאחֹר שְׂחֵמְשׁוֹב מִנְחָה לְאֲחֵר שְׂסִיִּים עוֹשֶׂה הַשְּׁלֹמֵם קֹדֶם הִיזוּ לְרַצּוֹן. יִתְעוֹדָה. וְכֵן כָּל
 הַיּוֹדֵוּסִים בִּיהוּיכֵי אִין מְסִימִין בַּהּ בְּבִרְכָה (הִיזִי כִיחֵי סַכְכֵי כְּסִלְמַס מְסַכְכֵי) :

(15) ת"י א"ל א"ל

כֵּן גְּסִירָא אִמְרֵי. אַרְבָּעִים יוֹם עֲשֶׂה מְשָׁה
 בְּהַר. דְּוִרְשׁ בְּדַבְּרֵי תוֹרָה וְחוֹקֵר קְאוּמִיתִיָּה. וְלֹאֲמַר אַרְבָּעִים
 יוֹם לְקַח אֵת הַתּוֹרָה וְיָבֵד בְּעִשׂוֹר לְחֻדָּשׁ הַשְּׁבִיעִי בְּיוֹם
 הַכְּפֻרִים. וְהַנְּחִילָה לְיִשְׂרָאֵל לְחַק-עוֹלָם. שְׂנֶאֱמַר. וְהִיטָה זֹאת
 לְכֶם לְחֻשַׁת עוֹלָם (וְהִיטוּ לָהּ). רַבִּי וְכַרְיָה אִמְרֵי. קְרֹאוּ בְּתוֹכָהּ
 וּמְצָאוּ קְתוּבָה בַּהּ וְעִינֵיכֶם אֶת-נִקְשְׁמִיכֶם (שֵׁם נג כו). וְכֵן בְּיוֹם
 הַעֲבִירֵי שׁוֹפֵר בְּכָל הַמַּחֲנֶה. שְׂיִצְוִמוּ כָּל הָעָם מֵאִישׁ וְצֵד אִשָּׁה.
 מְגִדוֹל וְצֵד קֶטָן. וְאֵלֹהֵי יוֹם הַכְּפֻרִים. לֹא הִיָּה הָעוֹלָם עוֹמֵד.
 שְׂיוֹם הַכְּפֻרִים מְכַפֵּר. בְּעוֹלָם הַזֶּה וּבְעוֹלָם הַבָּא. שְׂנֶאֱמַר. שְׂבִיחַת
 שְׂבִיחֹן הוּא קָבֵם (שֵׁם סג דב). שְׂבִיחַת הָעוֹלָם הַזֶּה. שְׂבִיחֹן הָעוֹלָם
 הַבָּא. וְאֵמְלוּ כָּל הַמְּוַעֲדִים עוֹבְרִים. יוֹם הַכְּפֻרִים אֵינוֹ עוֹבֵר.

(16) סבירי ד"י

(17)

(יז) באיש אוכלת. לדעתי אין היסוד בזה לפסוק ולדעת
 את מלכה כבוד ה' אל עם אוכלת באיטו. לאמר עמי ליטת סכור העולה ית' מלכה עני
 אגמתי בגון ובמלכה דוגמה המלכה והגון סכורה לעין אגמתי מפלגת את. דלית מה זה להוביק
 במלח אוכלת? ומליה לכו להבאים כבוד ה' אל דבר גמתי. אבל זה לארזים אך ה' הפלא הגדול
 הזה חזר צו כל ישראל לרשות את כבוד ה'. שהוא ענין נפלא גם לתאר הנביאים, ולא זה אלי
 רק אשר שאנניהם חרשנו ומתו גומים כמלו ונחלפו נסה. כמים באכרסם אימה עטפה גדולה
 טעלת עלי, והיחל אשר אורי נסך עלי לעשות ולל עמתי את, ועת נאמה נמנעל סוף? וזה
 בא האכרה להודיענו כי בלעם לא הימה כל האומה עוה נמדנת האמה ז', רק כל אשר עימם
 שניי ורעה ענין חסריותו ממלכה הכוזבים אשר לפניו מכבוד ה'י לפי ערך הכתו נפלאות נסו.
 כי ה' עשה סלח נסו מועתה וקפיה לסנה חסית. לא פלגה צו הפנה חסית מן הכבוד
 העולם רק מעט לפי מדנתו הקטנה, ואשר אימה נסו מוכנת יותר אל הפלגות העני יומן; כי
 עשה לכיתו נמדנת היתר נורה המלמה נסו, מאור עלי ונח ומה לכדו אל העולם, והאין
 לפסה נענו, וכדו והזיהוה לפסה מלכין, וקצפים זקנים נעסה מן כדו והזיהוה, וכעלמם עטה
 משיה לעלמו, והאין משיה לעלמו ורי, ככה כל אשר העם כל אשר לפי פלגות נסו ולפי
 הכחו עלי (ט' מרה כרכים סי' עלי), כמות הפנה הכבוד היתה לפי כמות הכנה הנפשות
 להשינה, וזילקס (ט' יומן) לפי כשו של כל אשר ואשר ה' הכבוד מדבר עמו, עיו אשר קדלו
 ומלכה כבוד ה' בלח אוכלת, כי להנה את יתקן וימגל כפי מיעוט ורזוי סלקי כמות אמיים
 נמדנת מהפלגת מלה צו, כי הדבר אשר נעטבו הכנה סלקי את נכחו, צו הפלגת מלה עיט
 קל מיהס בכל סלקי גומו, כי מלא מין את מיו ועסור לנעור ויהיה ללח גדולה, אמנם דבר
 שאין צו רק מעט סלקי את נעטבו, אין הפלגת נמלחמת ומחלמת צו ייח מהרה אבל מפלגת
 מעט מעט לנעור ולסדוף צו כפי מה שמוקן נעטבו לקבל סלקי את שמון עענו, אנה כמות האם
 סאולת דבר כו לפי כמות הכנה הנעטבו נמדנת אל קבלת האם, ככה נמנעל הכבוד והאולה,
 סוף צו למלכה הכוזבים מכבוד הנענה ע"ל הפלא, אבל כל אשר רק לפי הכנה נמנו אל קבלת
 עשה זו, המועט הפלגת ה' מעט הפנה, והאכרה צו נמדנת גם בזה, וקסם לעיני כל
 יקלל, עין הכוזבי והענה:

35
 יבנה
 והקלח
 פ"ו מל"ק

וקרבנו לפני ה' סיני

הענין
 ה' יר' י'
 ה' יר' י'

36

הכרת הטוב עבור ההכנה למתן תורה

על הקרבה לפני ה' הו סיני יש ידינו מיוחד, ואמר מן הגר"ח שמואלביץ זצ"ל
 שזו היא הכרת הטוב על ההכנה למתן תורה, שעל ידה נעשינו לכלי מחזיק ברכה, כלי
 קיבול לקבלת התורה. שזו היא עבודתנו, להיות לכלי להשפעה ממרום, ואלישע יוכיח,
 שאמר לאשת עובדיה שתכין כלים דקים רבים ככל האפשר, והשמן התרבה בנס ככל
 ייחלם הכילו, ובכלותם - כלה הנס ומלכס ב ד.

עוד זכר - וחיימים אינם כה רחוקים - כאשר כללי-ישראל עוד
 היה קרוב לחק"יה, הי גושם באויר של קדושה. ואילו כיום כחו,
 מה אנו רואים? החול וחחולין שולטים בכל. על "קדושת היום" אין
 מה לדבר כלל, אפילו בשכונות המאוכלסות יהודים חרדים. אכן, יש
 שומרישבת באמריקה (הכינוי "Sabbath observer" נעשה אצלנו
 מעין תואר-כבוד-כמו "הרב הסגן", שניחם אינם אמרים כלום ושניחם
 מעידים על ירדת חזון). אבל לא על חשבת דואב חלב, כמו על
 "עב שבת", שומרישבת יש באמריקה, אבל אין בה יהודים של
 עבשבת, החולמים בכוחת האשפה ובחמיות-חלב לקראת שבת. יש
 לנו שומרי מצות ביד וברגל ובזה - אבל כמה מעטים הם אלו היודעים
 || עבודתשלב מה היא!

37

הזרה
 ב' א' האשורה

ואף על זאת עלינו להתבונן, באיזה אופן ערכה לנו חזרתה את סדר יומנו,
 דמכל עבודות חבורה, תפילה היא הענין שכל יהודי מקדיש לו בחזרה את הזמן
 הארוך ביותר, שאם במקרה יעבור על יחודי יום בלי לימוד, כבר יצא במצנזום
 ידי חובת תלמוד תורה עיי קייש שחרית וערבית, ואעיינ שתוא הפסד עצום, אבל
 לעברין לא יחשב ולא יצא מן הכלל, אבל יחודי שלא מתפלל שלש פעמים ביום,
 עצם יחודותו מעורערת על ידי כך. וזו ראייה ברורה וגילוי גמור שחתיפלה היא
 כמו אויר לנשימה, והיא עבודה שהנשמה תלויה בה יותר מכל עבודה אחרת.

38
 שניין
 ז' א' 10-15

10